
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1971 1801 Stb. 752

S T A A T S B L A D  V A N  HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

752 W ET van 25 november 1971 tot wijziging

Quarantainewet.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het noodzake
lijk is de Quarantainewet (Stb. 1960, 335) te wijzigen in ver
band met de vervanging van de Internationale Sanitaire Rege
ling met Bijlagen (Trb. 1952, 145) door de Internationale 
Gezondheidsregeling met Bijlagen (Trb. 1970, 30);

Zo is het, dat Wij. de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In de Quarantainewet (Stb. 1960, 335) worden de volgende 
wijzigingen aangebracht:

A

In artikel 1 wordt in plaats van „de Internationale Sanitaire 
Regeling” tot en met „of nader mocht komen te luiden” ge
lezen: de Internationale Gezondheidsregeling: de Internationale 
Gezondheidsregeling met Bijlagen (Trb. 1970, 30).

B

1°. Waar na artikel 1 voorkomt „Internationale Sanitaire 
Regeling”, wordt in plaats daarvan gelezen: Internationale 
Gezondheidsregeling;

2°. In de artikelen 11, 17, eerste lid, 17, derde lid, 20, 
vierde lid, 30, 31 en 32, tweede lid, wordt in plaats van res
pectievelijk „52”, „28”, „38”, „44”, „52”, „101” en „105” 
gelezen: 54, 29, 39, 45, 54, 95 en 99.

C
Artikel 6 wordt gelezen:

„1. De geneeskundige hoofdinspecteur van de volksgezond
heid geeft van het vermoeden of het vastgesteld zijn van een 
quarantainabele ziekte bij een uit het buitenland komende per
soon daarvan onverwijld kennis aan de gezondheidsadmini- 
stratie van het gebied waaruit die persoon vertrokken is.

2. Indien een besmetting met pest onder knaagdieren door 
de dienst, bedoeld in artikel 15 van de Internationale Gezond
heidsregeling, is vastgesteld, is het hoofd van die dienst ver
plicht daarvan binnen twee uren mededeling te doen aan de 
burgemeester, die de inspecteur onverwijld en op de snelste 
wijze op de hoogte stelt.”.

D

Artikel 7 wordt gelezen:

„Indien een ingevolge de Internationale Gezondheidsregeling 
onder toezicht gesteld persoon naar het buitenland vertrekt, 
doet de burgemeester van de gemeente waar het toezicht laat
stelijk werd uitgeoefend, hiervan onverwijld mededeling aan 
de geneeskundige hoofdinspecteur van de volksgezondheid, die 
zorg draagt voor de in artikel 28, tweede lid, van de Inter
nationale Gezondheidsregeling vereiste kennisgeving.”.

E
Artikel 9 wordt gelezen:

„Onze Minister is bevoegd voorschriften te geven in het 
belang van een goede uitvoering van artikel 14, tweede en 
derderde de lidlid, , vvaann  dede  IInntteerrnnaattiioonnaallee  GeGezozondndhheideidsresreggelinelingg.”.”..

F
Artikel 14 wordt gelezen:
„1. De burgemeester wordt bij de uitoefening van zijn taak 

ingevolge de Internationale Gezondheidsregeling en deze wet 
bijgestaan, hetzij door een of meer door hem benoemde ge
neeskundigen, hetzij door de inspecteur, welke laatste zich kan 
doen bijstaan door een door hem aan te wijzen deskundige.

2. De burgemeester benoemt een geneeskundige als be
doeld in het eerste lid niet dan na overleg met de inspecteur. 
Indien de in het eerste lid bedoelde taak moet worden uit
geoefend op een luchthaven in gebruik bij de krijgsmacht, 
geschiedt het overleg met de inspecteur van de betrokken ge
neeskundige dienst van de krijgsmacht. Van de benoeming doet 
de burgemeester mededeling aan de inspecteur en de genees
kundige hoofdinspecteur van de volksgezondheid.

3. Onze Minister kan gemeenten aanwijzen waarvan de 
burgemeester verplicht is een of meer geneeskundigen als be
doeld in het eerste lid te benoemen.”.

G
Artikel 15 wordt gelezen:
„1. Bij verschil van mening tussen de burgemeester en een 

geneeskundige als bedoeld in artikel 14, eerste lid, over maat
regelen, te nemen ter uitvoering van de Internationale Gezond
heidsregeling of deze wet, beslist de burgemeester niet dan na 
overleg met de inspecteur. Van zijn beslissing stelt hij de in
specteur onverwijld in kennis.

2. De inspecteur kan binnen achtenveertig uren nadat de 
beslissing te zijner kennis is gebracht, daartegen voorziening 
vragen bij Onze Minister. De beslissing van de burgemeester 
wordt niet uitgevoerd zolang de termijn van achtenveertig uren 
niet is verstreken en, indien voorziening bij Onze Minister is 
gevraagd, zolang deze niet heeft beslist. De burgemeester houdt 
zich aan de beslissing van Onze Minister.

3. De inspecteur kan de burgemeester verzoeken binnen 
een door de inspecteur gestelde termijn de door hem ter uit
voering van de Internationale Gezondheidsregeling noodzake
lijk geachte maatregelen te nemen. Indien de burgemeester aan 
het verzoek geen gevolg geeft, kan de inspecteur binnen acht
enveertig uren na afloop van de gestelde termijn voorziening 
vragen bij Onze Minister. De burgemeester houdt zich aan de 
beslissing van Onze Minister.”.

H

Artikel 18 wordt gelezen:
„Het ingevolge de Internationale Gezondheidsregeling aan 

de gezondheidsautoriteit opgedragen medisch onderzoek ge
schiedt door of onder verantwoordelijkheid van de geneeskun
dige die de burgemeester bijstaat.”.

I

Artikel 19 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het vierde lid wordt in plaats van „het tweede lid” 

gelezen: het derde lid;
2. In het vijfde lid wordt in plaats van „het derde lid” 

gelezen: het vierde lid.
J

In artikel 25 wordt in plaats van „cholera” gelezen: pokken 
en cholera.

K

In artikel 27, vierde lid, wordt in plaats van „deskundige, 
bedoeld in artikel 14, derde lid” gelezen: deskundige, bedoeld 
in artikel 14, eerste lid.

Artikel II

Deze wet treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij wordt 
geplaatst.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 752-753 1802 1971

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 25 november 1971.

JULIANA.
De Minister van Volksgezondheid 

en Milieuhygiëne,

L. B. J. STUYT.

Uitgegeven de achtentwintigste december 1971.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 70/71, 11 003; Hand. II 71/72, bladz. 365;
Bijl. Hand. I 71/72, 11 003 (20); Hand. I 71/72, bladz. 16—17.

■'7C'2 B E S L U I T  van 15 december 1971, houdende 

overboeking van restanten van hoofdstuk X III 

van de rijksbegroting voor het dienstjaar 1970 op 

hoofdstuk XIII van de rijksbegroting voor het 

dienstjaar 1971 (Departement van Economische 

Zaken).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Economische 
Zaken van 22 oktober 1971, no. 471/3432 Cl, Hoofdafdeling 
Comptabiliteit;

Gelet op de wet van 25 juni 1970, Stb. 307, tot vaststelling 
van hoofdstuk XIII van de rijksbegroting voor het dienstjaar 
1970!);

Gelet op artikel 24 van de Comptabiliteitswet (Stb. 1927, 
259);

Gezien het rapport van Onze Minister van Financiën d.d. 
14 december 1971, Directoraat-Generaal van de Rijksbegroting, 
Afdeling Begrotingszaken, no. A 71/14666;

Hebben goedgevonden en verstaan:

De op de bij dit besluit behorende staat vermelde restanten 
op de artikelen van hoofdstuk XIII van de rijksbegroting voor 
het dienstjaar 1970 toe te voegen aan de daarnevens aan
gegeven artikelen van hoofdstuk XIII van de rijksbegroting 
voor het dienstjaar 1971, vastgesteld bij de wet van 15 januari 
1971, Stb. 33.

Onze Ministers van Economische Zaken en van Financiën 
zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staats
blad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 15 december 1971.
JULIANA.

De Minister van Economische Zaken,

H. LANGMAN.

De Minister van Financiën,

R. J. NELISSEN.

Uitgegeven de achtentwintigste december 1971.

De Minister van Justitie,

__________  VAN AGT.

J) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 8 december 1971 
(Stb. 742).

STAAT VAN RESTANTEN

op hoofdstuk XIII van de rijksbegroting voor het dienstjaar 1970, welke worden toegevoegd aan de daarnevens vermelde gelijk

soortige posten van hoofdstuk XIII van de rijksbegroting voor het dienstjaar 1971

Restanten op hoofdstuk XIII van de rijksbegroting voor het 
dienstjaar 1970

Posten van hoofdstuk XIII van de rijksbegroting voor het dienst
jaar 1971, waaraan de restanten worden toegevoegd

Art. Omschrijving Bedrag Art. Omschrijving Bedrag

TITEL A. GEWONE DIENST TITEL A. GEWONE DIENST

Afdeling I. Ministerie. Afdeling I. Ministerie.

Onderafdeling II. Militaire Produktie en 
Economische Verdedigingsvoorberei- 
ding.

Onderafdeling II. Militaire Produktie en 
Economische Verdedigingsvoorberei- 
ding.

5 Bijdragen aan hoofdstuk X van de rijksbe
groting inzake uitgaven in het belang van 
de ontwikkeling van technische procédés 
en apparaturen in de militaire sector . . ƒ 3 831 900

5 Bijdragen aan hoofdstuk X van de rijksbe
groting inzake uitgaven in het belang van 
de ontwikkeling van technische procédés 
en apparaturen in de militaire sector. . / 3 831 900

6 Uitgaven in verband met de civiele verdedi- 
gingsvoorbereiding................................ 5 473 700

6 Uitgaven in verband met de civiele verdedi- 
gingsvoorbereiding................................ 5 473 700

Onderafdeling III. Ruimtevaart. Onderafdeling III. Ruimtevaart.

7 Uitgaven voortvloeiende uit deelneming 
aan internationale ruimteprogramma’s . 1 068 800

7 Bijdrage aan de „European Launcher 
Development Organisation” (E.L.D.O.) 1 068 800

8 Uitgaven voortvloeiende uit het nationale 
ruimteprogramma.................................... 4 075 700

8 Uitgaven voortvloeiende uit het nationale 
ruimteprogramma.................................... 4 075 700


